

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	2	415,00	207,50	X Carne	Macho	5M	Francisco Ladeira Figueiredo Romão Moura	3,30	3,97	823,77
**	002	3	682,00	227,33	X Carne	Fêmea	6M	Domingos João Marques Barradas	2,80	3,32	754,75
**	003	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	6M	Domingos João Marques Barradas	3,30	4,02	1073,34
**	004	2	544,00	272,00	X Carne	Fêmea	7M	Manuel Almeida Sérvulo	2,80	3,34	908,48
**	005	1	340,00	340,00	X Carne	Macho	8M	Manuel Almeida Sérvulo	3,20	3,79	1288,60
**	006	3	690,00	230,00	X Carne	Macho	5M	Manuel Almeida Sérvulo	3,60	4,27	982,10
	007	8	1851,00	231,38	X Carne	Macho	6M	Manuel António Fernandes da Silva	3,30	3,95	913,93
**	008	4	846,00	211,50	X Angus	Macho	6M	Sociedade Agrícola Mau Lavrador, Lda.	3,25	3,30	697,95
**	009	4	862,00	215,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,00	4,48	965,44
**	010	2	353,00	176,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,38	596,57
**	011	7	1470,00	210,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,10	4,58	961,80
**	012	1	269,00	269,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,11	1105,59
**	013	1	295,00	295,00	X Carne	Fêmea	6M	João Manuel Tavares Martins	2,60	2,83	834,85
	013A	1	375,00	375,00	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,80	3,18	1192,50
	014	4	846,00	211,50	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	3,40	4,10	867,15
	015	2	389,00	194,50	X Carne	Fêmea	4M	João Manuel Tavares Martins	2,90	3,34	649,63
	016	1	220,00	220,00	X Carne	Macho	1M	João Manuel Tavares Martins	3,10	3,56	783,20

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	016A	1	180,00	180,00	X Carne	Fêmea	4M	Elias Morais Martins	2,70	3,34	601,20
**	017	8	2459,00	307,38	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	3,10	3,60	1106,55
**	018	3	2527,00	842,33	Charolesa	Fêmea	6A+7M	João Manuel Tavares Martins	2,20	2,47	2080,56
	019	2	419,00	209,50	X Carne	Macho	4M	Elias Morais Martins	3,30	4,09	856,86
**	020	1	708,00	708,00	Charolesa	Fêmea	6A+9M	João Manuel Tavares Martins	1,60	1,61	1139,88
**	021	1	190,00	190,00	X Carne	Fêmea	5M	João Manuel Tavares Martins	3,00	3,46	657,40
**	021A	1	248,00	248,00	X Limousine	Macho	8M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,60	3,94	977,12
**	022	4	933,00	233,25	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,90	3,38	788,38
**	023	2	527,00	263,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,30	4,28	1127,78
**	024	3	764,00	254,67	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,12	794,56
**	025	3	1181,00	393,67	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,37	1326,66
**	026	8	1968,00	246,00	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,31	1060,26
**	027	9	1979,00	219,89	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,44	756,42
**	028	1	222,00	222,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,43	983,46
**	028A	1	371,00	371,00	Charolesa	Macho	4M	João Manuel Tavares Martins	3,20	3,39	1257,69
**	029	6	1250,00	208,33	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,33	693,75
**	030	3	1046,00	348,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,80	976,27

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	031	2	851,00	425,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,11	1323,31
**	032	1	226,00	226,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,37	761,62
**	033	5	1475,00	295,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,10	914,50
**	034	7	1586,00	226,57	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,39	994,65
**	035	8	1832,00	229,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,31	757,99
**	036	6	1587,00	264,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,60	4,01	1060,64
**	037	7	1354,00	193,43	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,54	878,17
**	038	7	1522,00	217,43	X Carne	Fêmea	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,80	3,34	726,21
**	039	5	1239,00	247,80	X Carne	Macho	5M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	3,40	4,35	1077,93
**	040	1	900,00	900,00	Charolesa	Macho	5A+9M	D'Grou Bio, Lda.	2,00	2,26	2034,00
**	041	1	895,00	895,00	Charolesa	Macho	5A+9M	D'Grou Bio, Lda.	1,90	2,15	1924,25
**	042	1	186,00	186,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,80	4,63	861,18
**	042A	1	204,00	204,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,40	2,50	510,00
**	043	2	1241,00	620,50	X Carne	Fêmea	11A+6M	Natur-al-Carnes, S.A.	1,80	1,99	1234,80
**	044	2	408,00	204,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,70	3,24	660,96
**	045	7	1452,00	207,43	X Carne	Fêmea	5M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,00	3,38	701,11
**	046	4	723,00	180,75	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,70	4,60	831,45

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	047	4	826,00	206,50	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,40	702,10
**	048	5	1016,00	203,20	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,00	4,56	926,59
**	049	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,07	739,87
**	049A	1	375,00	375,00	X Carne	Macho	6M	Vitor António Mouzinho Machado	2,90	2,95	1106,25
**	050	5	1426,00	285,20	X Carne	Macho	4M	Elias Morais Martins	3,20	3,74	1066,65
**	051	7	1952,00	278,86	X Carne	Fêmea	4M	Elias Morais Martins	2,70	3,03	844,94
**	052	2	345,00	172,50	X Carne	Macho	4M	Elias Morais Martins	3,30	4,51	777,98
**	053	1	230,00	230,00	X Carne	Fêmea	4M	Elias Morais Martins	2,70	3,13	719,90
**	054	2	358,00	179,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,46	798,34
**	055	4	728,00	182,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,39	616,98
**	056	1	350,00	350,00	Alentejana	Macho	11M	Rui Santana Correia, Unipessoal Lda.	2,50	2,58	903,00
**	057	2	428,00	214,00	X Carne	Fêmea	7M	Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda	2,80	3,16	676,24
**	058	2	632,00	316,00	X Carne	Macho	9M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	3,00	3,16	998,56
**	059	1	221,00	221,00	X Carne	Fêmea	6M	João Roque Tavares, Unipessoal, Lda.	2,80	3,35	740,35
**	060	4	1083,00	270,75	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	2,74	741,86
**	061	8	1541,00	192,63	X Carne	Macho	4M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	4,00	4,71	907,26
**	062	8	2057,00	257,13	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	3,19	820,23

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	063	5	1473,00	294,60	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	3,30	3,79	1116,53
**	064	5	1229,00	245,80	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	3,40	4,15	1020,07
**	065	2	419,00	209,50	X Carne	Fêmea	7M	Agrisobro, Lda	2,60	2,98	624,31
**	066	1	244,00	244,00	X Carne	Macho	6M	Agrisobro, Lda	3,10	4,10	1000,40
**	067	10	1866,00	186,60	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,60	858,36
**	068	5	1119,00	223,80	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,33	745,25
**	069	1	733,00	733,00	X Carne	Fêmea	6A+4M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	2,00	2,02	1480,66
**	070	3	1538,00	512,67	X Carne	Fêmea	12A+5M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,86	953,56
**	071	2	1105,00	552,50	Limousine	Fêmea	13A+4M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	1,80	2,05	1132,63
**	072	1	347,00	347,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,24	1124,28
**	073	1	282,00	282,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,36	947,52
**	074	6	1028,00	171,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,53	604,81
**	075	11	1947,00	177,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,00	3,67	649,59
**	076	1	186,00	186,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,40	4,28	796,08
	077	2	376,00	188,00	X Charoles	Fêmea	5M	José Manuel Carvalho Castelhana	3,00	3,45	648,60
	078	1	316,00	316,00	X Charoles	Macho	7M	José Manuel Carvalho Castelhana	3,20	3,40	1074,40
**	079	2	437,00	218,50	X Carne	Fêmea	7M	Natur-Al-Carnes, SA	2,60	3,18	694,83

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	080	1	554,00	554,00	X Carne	Fêmea	16A+10M	Natur-Al-Carnes, SA	1,70	1,71	947,34
**	081	2	531,00	265,50	X Carne	Macho	6M	Natur-Al-Carnes, SA	3,60	4,32	1146,96
**	082	1	669,00	669,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-Al-Carnes, SA	2,30	2,41	1612,29
**	083	2	1185,00	592,50	X Carne	Fêmea	9A+3M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,12	1256,10
**	084	4	2089,00	522,25	X Carne	Fêmea	13A+5M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,50	1,76	919,16
**	085	7	1832,00	261,71	X Carne	Fêmea	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,80	3,04	795,61
**	086	2	1213,00	606,50	Salers	Fêmea	5A	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	1,70	2,09	1267,59
**	087	5	1077,00	215,40	X Carne	Fêmea	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Lda	2,70	3,39	730,21
**	088	6	1880,00	313,33	X Carne	Macho	8M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	3,40	3,65	1143,67
**	089	5	1338,00	267,60	X Carne	Fêmea	9M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	2,80	3,10	829,56
**	090	6	1581,00	263,50	X Carne	Macho	9M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	3,50	3,76	990,76
**	091	5	1270,00	254,00	X Carne	Fêmea	8M	Soc. Agríc. Almeida Nova, Lda	2,80	3,11	789,94
**	092	1	267,00	267,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	3,50	4,08	1089,36
**	093	1	634,00	634,00	X Carne	Fêmea	12A+8M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,23	1413,82
**	094	1	253,00	253,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	3,06	774,18
**	095	5	1075,00	215,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,00	4,54	976,10
**	096	2	377,00	188,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,43	646,55

NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-08-2024

N.º Total de Animais: 401

Jornal do Leilão N.º 20/2024 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	097	5	1199,00	239,80	X Carne	Macho	5M	Manuel Maria Vieira Duque	3,80	4,22	1011,96
**	098	3	819,00	273,00	X Limousine	Fêmea	6M	Manuel Maria Vieira Duque	2,80	3,09	843,57
**	099	3	754,00	251,33	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	3,60	4,12	1035,49
**	100	3	653,00	217,67	X Carne	Fêmea	4M	Vagner André C. Moura Temudo	2,90	3,45	750,95
**	101	2	301,00	150,50	X Carne	Fêmea	3M	Vagner André C. Moura Temudo	3,10	3,33	501,17
**	102	4	633,00	158,25	X Carne	Macho	3M	Vagner André C. Moura Temudo	4,20	5,02	794,41
**	103	5	1416,00	283,20	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	3,20	3,88	1098,82
**	104	6	1660,00	276,67	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,60	2,65	733,17
**	105	9	2493,00	277,00	X Carne	Macho	8M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,50	3,68	1019,36
**	106	8	2119,00	264,88	X Carne	Fêmea	7M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,80	3,50	927,06
**	107	9	2111,00	234,56	X Carne	Macho	5M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,60	4,29	1006,24